
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-025

Às  15:00 do dia 22 de Maio de 2015, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços Transporte Escolar Rodoviário dos 
Alunos do Ensino Fundamental da rede municipal da zona rural do município de Tailândia referente a novas rotas 
(linhas), conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de Educação. O Pregoeiro iniciou a sessão 
esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. 
representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento.

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

A. J MENDES DA SILVA SERVIÇOS-ME............................. 14.218.589/0001-03

ANTONIO JUCIE MENDES DA SILVA                           C.P.F. nº 620.419.402-04

M.NOBRE SEVERINO TRANSPORTES E SERVIÇOS -ME.................. 17.303.706/0001-25

MAURIVAN NOBRE SEVERINO                                 C.P.F. nº 471.545.352-53

VIAÇÃO A.W.E. LTDA EPP....................................... 11.868.420/0001-00

EDSON DA FONSECA SOARES                                 C.P.F. nº 916.969.762-00

N CORDEIRO TRANSPORTE - EPP.................................. 18.028.083/0001-92

NILSON CORDEIRO                                         C.P.F. nº 024.585.212-31

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - LINHA 46 - CAPINZAL/BORBA GATO/TAILÂNDIA RETORNO                  

              Quantidade: 3.520,000       Unidade de fornecimento: QUILÔMETRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    A. J MENDES DA SILVA SERVIÇOS-ME         R$             2,990 *   

                                                                                

Habilitação   A. J MENDES DA SILVA SERVIÇOS-ME, Data: 22/05/2015 às 15:39:54    

                                                                                

Dec.vencedor  A. J MENDES DA SILVA SERVIÇOS-ME, Data: 22/05/2015 às 15:44:44    

                                                                                

Av. Belém nº105 - Bairro - Centro - Tailândia - Pará - CEP. 68695-000 - Fone/ Fax (091) 3752-1251/9258-6604 
pmtlicitacao2013@gmail.com



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Após ser definido  o  menor  preço  unitário, cotado pela empresa A. J MENDES DA

SILVA SERVIÇOS-ME. Considerando  que  ninguém  manifestou  intenção  de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item  00001 à licitante A. J MENDES DA

SILVA SERVIÇOS-ME em 26/05/2015 às 14:10:19.                                    

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - LINHA 47 - SÃO GERALDO/VILA SECA/JANDIRA/NAZARE AUÍ-AÇU/BETE      

               L/RETORNO                                                        

              Quantidade: 2.500,000       Unidade de fornecimento: QUILÔMETRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    VIAÇÃO A.W.E. LTDA EPP                   R$             2,990 *   

                                                                                

Habilitação   VIAÇÃO A.W.E. LTDA EPP, Data: 22/05/2015 às 15:50:03              

                                                                                

Dec.vencedor  VIAÇÃO A.W.E. LTDA EPP, Data: 22/05/2015 às 15:56:21              

                                                                                

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa VIAÇÃO A.W.E. LTDA

EPP. Considerando que  ninguém  manifestou  intenção  de  interpor recurso, o(a)

Pregoeiro(a) adjudicou o  item  00002  à  licitante  VIAÇÃO  A.W.E.  LTDA EPP em

26/05/2015 às 14:10:29.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - LINHA 48 - VILA NOVA PAZ/NOVA UNIÃO/SÃO TOMÉ/FARINHEIRA/RETO      

               RNO                                                              

              Quantidade: 3.740,000       Unidade de fornecimento: QUILÔMETRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    M.NOBRE SEVERINO TRANSPORTES E SERVIÇOS  R$             2,990 *   

                                                                                

Habilitação   M.NOBRE SEVERINO TRANSPORTES  E  SERVIÇOS -ME, Data: 22/05/2015 às

               16:10:12                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  M.NOBRE SEVERINO TRANSPORTES  E  SERVIÇOS -ME, Data: 22/05/2015 às

               16:17:31                                                         

                                                                                

Após ser definido  o  menor preço unitário, cotado pela empresa M.NOBRE SEVERINO

TRANSPORTES E SERVIÇOS  -ME.  Considerando  que  ninguém  manifestou intenção de

Av. Belém nº105 - Bairro - Centro - Tailândia - Pará - CEP. 68695-000 - Fone/ Fax (091) 3752-1251/9258-6604 
pmtlicitacao2013@gmail.com



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00003 à licitante M.NOBRE

SEVERINO TRANSPORTES E SERVIÇOS -ME em 26/05/2015 às 14:10:40.                  

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00004 - LINHA 49 - VICINAL 13/CARVOARIA SÃO LUCAS/VICINAL CAPELÃO/CE      

               NTRINHO/TAILÂNDIA                                                

              Quantidade: 5.632,000       Unidade de fornecimento: QUILÔMETRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    M.NOBRE SEVERINO TRANSPORTES E SERVIÇOS  R$             2,990 *   

                                                                                

Habilitação   M.NOBRE SEVERINO TRANSPORTES  E  SERVIÇOS -ME, Data: 22/05/2015 às

               16:21:50                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  M.NOBRE SEVERINO TRANSPORTES  E  SERVIÇOS -ME, Data: 22/05/2015 às

               16:26:17                                                         

                                                                                

Após ser definido  o  menor preço unitário, cotado pela empresa M.NOBRE SEVERINO

TRANSPORTES E SERVIÇOS  -ME.  Considerando  que  ninguém  manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00004 à licitante M.NOBRE

SEVERINO TRANSPORTES E SERVIÇOS -ME em 26/05/2015 às 14:10:40.                  

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00005 - LINHA 050 - VICINAL 24/VICINAL 22/BOM JESUS/TAILÂNDIA/RETORN      

               O                                                                

              Quantidade: 3.960,000       Unidade de fornecimento: QUILÔMETRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    N CORDEIRO TRANSPORTE - EPP              R$             2,990 *   

                                                                                

Habilitação   N CORDEIRO TRANSPORTE - EPP, Data: 22/05/2015 às 16:32:29         

                                                                                

Observação    A empresa N.  Cordeiro  Transportes  -  EPP  apresentou a certidão

              negativa de debitos da União vencida e por se tratar de empresa de

              pequeno porte conforme a Lei Complementar nº 123/2006 art. 43 õ 1º

              "Havendo alguma restição  na  comprovação  de regularidade fiscal,

              será assegurado o prazo de 5 (cinco)dias úteis, para regularização

              da documentação.                                                  

Av. Belém nº105 - Bairro - Centro - Tailândia - Pará - CEP. 68695-000 - Fone/ Fax (091) 3752-1251/9258-6604 
pmtlicitacao2013@gmail.com



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

                                                                                

Dec.vencedor  N CORDEIRO TRANSPORTE - EPP, Data: 22/05/2015 às 16:40:19         

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado  pela  empresa  N CORDEIRO

TRANSPORTE - EPP.  Considerando  que  ninguém  manifestou  intenção  de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item  00005  à  licitante  N  CORDEIRO

TRANSPORTE - EPP em 26/05/2015 às 14:10:50.                                     

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) DENISON RESPLANDES DOS SANTOS               __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio TERESA BATISTA DA ROCHA                     __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio GESSICA SANTOS FERREIRA                     __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  A. J MENDES DA SILVA SERVIÇOS-ME                       _______________________

                                                                             

  M.NOBRE SEVERINO TRANSPORTES E SERVIÇOS -ME            _______________________

                                                                             

  VIAÇÃO A.W.E. LTDA EPP                                 _______________________

                                                                             

  N CORDEIRO TRANSPORTE - EPP                            _______________________

                                                                             

Av. Belém nº105 - Bairro - Centro - Tailândia - Pará - CEP. 68695-000 - Fone/ Fax (091) 3752-1251/9258-6604 
pmtlicitacao2013@gmail.com


		2015-06-12T11:14:30-0300
	JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES:93606400268




